
 
Protokół nr 11/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 15 marca 2019 roku 

 
Data: 15 marca 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 8:50 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni 
goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz, Pan Bogusław 
Buczyński Naczelnik ZAB, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR, Pan Sebastian 
Lewandowski Inspektor SZK, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Natalia Sumera Inspektor 
OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 10/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Decyzja Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania w trwały zarząd nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego, położonej przy ul. 1 Maja 150 w Wałbrzychu. 
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB  

5. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 
roku. 
Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR 

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Walim. 
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 
IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie  ustalenia zasad 
korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

8. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych do przeprowadzenia w dniach 26-
28.04.2019r. 47 Rajdu Świdnickiego – Krause, 1 Rundy Rajdowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski oraz 1 Rundy Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

9. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na cesję należności z umowy na „Przebudowę i 
modernizację odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego” na rzecz mBanku 
S.A. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

10. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych” 
honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR  

11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie za rok 2018. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

13. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
14. Sprawy różne 
15. Zakończenie posiedzenia 
 
 



Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
10/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB- przedstawił Decyzję Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie przekazania w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wałbrzyskiego, 
położonej przy ul. 1 Maja 150 w Wałbrzychu. 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję 
ZAB.6844.1.2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 marca  2019 roku (4 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 
 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 511 ze zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON. 

W związku z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych według algorytmu w kwocie 729 154 zł w 
2019 r. Powiatowi Wałbrzyskiemu, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu ustalonymi na 
podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do Uchwały.  

Załącznik do uchwały został sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej. Policzono ilość złożonych wniosków i kwotę, na jaką opiewają. 
Na dzień 5 marca 2019 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 417 wniosków o 
dofinansowanie na łączną kwotę 1 077 125 zł w tym na: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze 153 wnioski 
na kwotę 230 683 zł,  z czego na aparaty słuchowe 74 wniosków na kwotę 144 359 zł, 

b) sprzęt rehabilitacyjny –1 wniosek na kwotę  1 751 zł, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 24 wniosków na kwotę 341 231 zł, 

d) dofinansowanie likwidacji barier technicznych 10 wniosków na kwotę 92 616 zł, 

e) dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu 7 wniosków na kwotę 14 587 zł, 

f) dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 218 wniosków na kwotę 380 037 
zł: 

- dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 21 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 51 072 zł, 
- osoby dorosłe – 197 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 328 965 zł, 

g) dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 16 220 zł. 
 
Kwota otrzymana przez Powiat Wałbrzyski w 2019 r. jest o 46 882 zł wyższa w stosunku do 

roku 2018.  
W związku z powyższym należy przyjąć, że w pierwszej kolejności wskazane by było  aby 

zabezpieczyć środki na dofinansowanie zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych, dlatego największą kwotę w wysokości 413 154 zł proponuje się przeznaczyć na 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 
pomocnicze z uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w wózki 



inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki itp. Z kwoty 413 154 zł, zgodnie z Uchwałą 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr III/6/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r., zaliczkowo uruchomiono środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 30 000 zł na 
zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu przekazał informację o zapotrzebowaniu na środki z 
zakresu rehabilitacji zawodowej w łącznej kwocie 145 912 zł w tym na udzielanie 1 osobie 
niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 
wkładu do spółdzielni na kwotę 72 956 zł  oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej  dla 1 osoby niepełnosprawnej na kwotę 72 956 zł. Natomiast nie zostało 
przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu oraz finansowanie 
kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego z uwagi na brak wniosków. Zadanie z zakresu 
udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostanie wsparte kwotą 45 000 zł a zadanie zwrot kosztów 
wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej również kwotą 45 000 zł. W 2018 roku 
zostało wyposażone 1 miejsce pracy dla osoby niepełnosprawnej za kwotę 69 342 zł. 
 

Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.: 
- złożone w roku bieżącym wnioski, 
- realizację wniosków w roku ubiegłym, 
- analizę wydatkowanych środków w 2018 roku. 

 
Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie. Kryteria 
udzielania pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w 
tym przyznania dofinasowania do turnusów rehabilitacyjnych zostały opracowane wraz z Powiatową 
Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2019 r. z 
uwzględnieniem zaleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21 listopada 2018 r. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-  poprosił o rozwinięcie tematu dofinansowania w zakresie 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 
Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- zaznaczyła, że wnioski na dofinansowanie tych 
zadań zostały złożone przez 4 organizacje, które co roku do 30 listopada muszą złożyć stosowne 
dokumenty na realizacje zadania. Pierwsza organizacja tj. Związek Niewidomych z Głuszycy złożyła 
wniosek na „białą laskę” oraz wyjazd do teatru bądź filharmonii. Drugi wniosek wpłynął od 
Stowarzyszenia z Opola Sport Niepełnosprawnych i dofinansowanie obejmuje organizację zawodów 
strzeleckich dla podopiecznych, w zawodach tych bierze udział osoba z naszego powiatu. Trzecia 
oferta wpłynęła od  Stowarzyszenia Ich Radość z Mieroszowa, które organizuje wyjazdy z osobami 
niepełnosprawnymi nad morze. Czwarty wniosek złożyła  organizacja Polski Związek Głuchych, która 
organizuje rożnego rodzaju zawody. 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał w jaki sposób odbywają się zawody strzeleckie dla 
osób niewidomych.  
Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- odpowiadając na zadane pytanie oznajmiła, że 
osoby niewidome strzelają z karabinka na sygnał dźwiękowy. Dofinansowanie pokrywa również 
opiekuna i trenera osoby niepełnosprawnej. 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odniósł się do kwestii miejsca  zatrudnienia w 2018 roku 1 
osoby niepełnosprawnej na kwotę 69,342 zł. 
Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- oznajmiła, że miejscem zatrudnienia w/w osoby 
była restauracja Mc-Donald. 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał także, o kwotę dofinansowania „białej laski” w 
poprzednim roku. 
Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- oznajmiła, że w roku 2018 kwota dofinansowania 
wraz z wyjazdem do teatru wynosiła 1200 zł. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 



 
Ad.6.  
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim. 
 

Zgodnie z treścią art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych  (t. j. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) z budżetu  jednostki samorządu terytorialnego może być 

udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej innym jednostkom  samorządu terytorialnego. 

Wójt Gminy Walim  pismem z dnia 2 listopada 2018 r. zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w 

budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2019 środków finansowych w kwocie 40.000,00 złotych na 

zakup lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Dziećmorowice. Uchwałą 

budżetową na 2019 r. Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 r. z dnia 18 grudnia 2018 r. Rada Powiatu 

Wałbrzyskiego zabezpieczyła środki finansowe na wskazane wyżej zadanie. Zgodnie z art. 216 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadku udzielenia pomocy 

finansowej dla innej jednostki samorządu terytorialnego należy podjąć odrębną uchwałę przez Radę 

Powiatu Wałbrzyskiego, która udziela pomocy finansowej. 

Uchwałą  Nr II/18/2018 Rady Gminy Walim z dnia  18 grudnia 2018 roku zostały  

zagwarantowane środki finansowe na zakup samochodu dla OSP Dziećmorowice w wysokości 

100.000,00 złotych.                                                                                                                         

 Szczegóły udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia określone zostaną w umowie o 

udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan marek Masiuk Członek Zarządu- zwrócił się z prośbą do Pana Sebastiana Lewandowskiego, 
odnośnie uzyskania informacji, na temat dofinansowania Ochotniczych Straży  Pożarnych z ostatnich 
5 lat. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, aby uwzględnić również doposażenie i budżet 
partycypacyjny. 
 
Ad.7. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 
czerwca 2011 r. w sprawie  ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z 
przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski. 
 

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na określeniu 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów.  
 Zgodnie z art. 15 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz. U. z 2018 poz. 2016 z późn zm.) określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz 
warunków i zasad korzystania następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej 
jednostki samorządu terytorialnego.  
 W związku ze zmianą nazw części przystanków oraz lokalizacją nowych, niezbędne jest 
dokonanie zmiany załącznika do Uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 
czerwca 2011r. co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy uchwała ta reguluje kwestie wniosków Gminy 
Głuszyca w przedmiotowym zakresie. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, że w/w 
uchwała reguluje wnioski.  



W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg 
powiatowych do przeprowadzenia w dniach 26-28.04.2019r. 47 Rajdu Świdnickiego – Krause, 1 
Rundy Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski oraz 1 Rundy Historycznych Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski. 
 
 W dniu 4 marca 2019 roku do zarządcy dróg powiatowych wystąpił Automobilklub 
Sudecki w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – zgodnie z 
ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniach 26-28.04. 2018 roku 47 Rajdu 
Świdnickiego- Krause, 1 Rundy Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski oraz 1 Rundy 
Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Organizator po uzyskaniu telefonicznej 
informacji, że obiekt mostowy w ciągu drogi powiatowej nr 3371 D – ul. Wodna w Zagórzu Śl. w km 
1+690 będzie nieprzejezdny (wyłączony z ruchu przez wykonawcę przebudowy mostu) w dniu 13 
marca 2019 roku przesłał aktualizację trasy rajdu to jest: 
 
 dla OS 6/9   

1. nr 3375 D – ul. Długa i Nowa Kolonia w Walimiu, 
2. nr 3376 D – ul. Wiejska w Walimiu, 
3. nr 3373 D – ul. Młyńska i ul. Wiejska w Michałkowej, 
4. nr 3371 D – ul. Wodna w Zagórzu Śl. (odcinek od ul. Wiejskiej w Walimiu w kierunku 

Lubachowa), 
5. nr 2876 D – ul. Główna w Zagórzu Śl, 
6. nr 3369 D – ul. Drzymały w Zagórzu Śl. 

dla OS4/7 
1. nr 3356 D w Rzeczce (od granicy powiatu do drogi nr 3377 D), 
2. nr 3377 D na odcinku od Rzeczki do drogi gminnej w Sierpnicy. 

 
      Uwzględniając powyższe wydział WIP proponuje uzgodnić  wykorzystanie dróg powiatowych, na 
przeprowadzenie w/w imprezy w sposób szczególny na następujących warunkach:  

 drogi powiatowe na terenie powiatu wałbrzyskiego będą udostępnione na przeprowadzenie 
wyżej wymienionej imprezy na podstawie umowy użyczenia, 

 organizator będzie zobowiązany do wniesienia gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej na 
kwotę 50 tyś. zł na zabezpieczenie roszczeń Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu wystąpienia 
szkód w infrastrukturze drogowej dróg powiatowych spowodowanych rajdem. W/w gwarancja 
winna być nieodwołalna i płatna na każde żądanie beneficjenta (Powiatu Wałbrzyskiego) z 
terminem ważności do dnia 31 grudnia 2019 roku.   

 zorganizowania objazdu trasy wyścigu z przedstawicielem zarządcy drogi w terminie min na 2 
dni przed imprezą, w celu udokumentowania stanu dróg powiatowych, 

 zorganizowania objazdu trasy wyścigu z przedstawicielem zarządcy drogi w terminie do 3 dni   
po zakończeniu imprezy w celu ustalenia uszkodzeń w drogach powiatowych i wyznaczeniu 
terminu ich naprawy. 

 
       Jednocześnie należy poinformować organizatora rajdu, że winien z  wykonawcą robót drogowych 
to jest Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowym COM-D z Jawora uzgodnić trasę rajdu po placu 
budowy (droga powiatowa nr 3373 D – ul. Młyńska  w Michałkowej  i planowany przez nich termin 
wykonania robót drogowych).  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że impreza miałaby odbywać się po wyłączonym z 
ruchu obiekcie mostowym, który będzie przebudowywany i nie ma możliwości wytyczenia trasy rajdu 
przez ten obiekt. 
Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zwrócił się z pytaniem do Pana Andrzeja Sokołowskiego odnośnie 
alternatywnej trasy rajdu jaką zaproponował wnioskodawca. 



Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odnosząc się do zadanego pytania przedstawił 
alternatywną trasę rajdu m.in. od miejscowości Michałkowa w dół w kierunku Jeziora Bystrzyckiego, 
następnie w prawo w kierunku tamy, w dół do Lubachowa następnie w lewo w kierunku Zagórza 
Śląskiego, następnie trasa skręca w ul. Drzymały i koniec odcinka na ul. Letniskowej. 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.9. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na cesję 
należności z umowy na „Przebudowę i modernizację odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Wałbrzyskiego” na rzecz mBanku S.A. 
 

W dniu 19 lutego 2019 roku Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe ,,COM-D’’ 
Sp. z o.o. z siedzibą w Jaworze przy ul. Poniatowskiego 25 wystąpiło do tut. Starostwa z wnioskiem o 
wyrażenia zgody przez Powiat Wałbrzyski  na cesję należności z umowy na ,,Przebudowę i 
modernizację odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego’’ na rzecz mBanku S.A.  
W dniu 25 lutego 2019 roku Wydział wystąpił do Kancelarii Prawnej obsługującej Starostwo z prośba 
o wydanie opinii prawnej w powyższej sprawie. W dniu 12 marca 2019 roku do Wydziału została 
przekazana pozytywna opinia prawna w tej sprawie. Mając powyższe na względzie wydział WIP 
przekazuje w/w opinię i wystąpienie  ,,COM-D’’ Sp. z o.o. na posiedzenie Zarządu celem podjęcia 
decyzji.  

 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż z punktu widzenia zamawiającego nie rodzi to 
żadnych skutków, ponieważ umowa jest zawarta, kwota jest określona. Dokonanie cesji oznacza, 
wypłacenie należności za wykonanie zadania na mocy zawartej umowy na konto mBanku S.A. a nie 
na inne konto. Pan Starosta zaznaczył, iż jest to zmiana wymagająca podpisania aneksu, jednakże w 
jego ocenie nie skutkuje to żadnymi zagrożeniami. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.10. 
Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. „XVII 
Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych” honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego. 

 

Nazwa imprezy: XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych 

Organizator: Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-

Zdroju 

Współorganizator: ------------------ 

Impreza objęta honorowym 
patronatem przez: 

Burmistrza Szczawna- Zdroju 

 

Przewidywani sponsorzy: Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Uzdrowiskowa Gmina 

Miejska Szczawno-Zdrój, 

Patronat medialny: brak 

Termin i miejsce imprezy: 18 kwietnia 2019 r.- Hala Spacerowa w Parku Zdrojowym 
im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju – rozstrzygnięcie 
Konkursu, 19 kwietnia 2019 r. - rozdanie nagród – Hala 
Spacerowa /podczas Jarmarku Wielkanocnego/ 

Całkowity koszt zadania: - 

Przewidywana liczba 
uczestników: 

100 osób  

Wnioskowana kwota dotacji: 700 zł na zakup nagród 



Pani Natalia Sumera- poinformowała, że pani Jolanta Ozimek Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii 

Skłodowskiej-Curie, zwróciła się z prośbą o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 
wydarzenia pn. XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych.  
    Konkurs ma na celu podtrzymanie wielowiekowej tradycji związanej z Niedzielą Palmową i 
Wielkanocą, pogłębianie wiedzy na temat symboliki palm wielkanocnych, integrację społeczności 
lokalnej, miast i gmin Powiatu Wałbrzyskiego oraz gości przebywających w naszym regionie. Udział 
uczestników w konkursie jest dobrowolny i bezpłatny. Konkurs zostanie przeprowadzony w trzech 
kategoriach wiekowych: 
 

a) dzieci przedszkolne i ze szkół podstawowych 
b) młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna 
c) osoby dorosłe 
 
Jest to już piąta edycja tego konkursu, który od samego początku zyskał aprobatę 

mieszkańców naszego miasta, szczawieńskich szkół, uczestników z Wałbrzycha, a także kuracjuszy 
przebywających w uzdrowisku na leczeniu. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że jest to impreza cykliczna i jest za jej 
kontunuowaniem. W zawiązku z powyższym zawnioskował aby objąć imprezę honorowym 
patronatem Starosty Wałbrzyskiego i przeznaczyć kwotę 700 zł na zakup nagród. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.11. 
Pani Aneta Błaszkiewicz w.z. Sekretarz- przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawione sprawozdanie (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.12. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                                             122.510 zł 

w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami                                           122.510 zł 
                       

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.42. 
2019.KK z dnia 26 lutego 2019 r. zwiększa się dochody Powiatu 
z tytułu dotacji z przeznaczeniem na utrzymanie obiektów po byłym 
przejściu granicznym w Golińsku stanowiących własność Skarbu Państwa 
 
II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                            3.000 zł 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                     3.000 zł 
                       

 Na podstawie wniosku z Wydziału Organizacyjnego, Promocji 
i Oświaty zmniejsza się rezerwę celową na zadania wynikające 
z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 



publicznego i wolontariacie  w planie finansowym Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane przez 
Uczniowski Klub Narciarski „TRÓJGARB” Witków    
III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                        125.510 zł 

w dziale 700 –  Gospodarka nieruchomościami                                         122.510 zł 

 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.42. 
2019.KK z dnia 26 lutego 2019 r. zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na  utrzymanie obiektów po byłym przejściu 
granicznym w Golińsku stanowiących własność Skarbu Państwa 
  
w dziale 926 – Kultura fizyczna                                                                       3.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku z Wydziału Organizacyjnego, Promocji 
i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na zadanie publiczne pn. zawody z cyklu „Biathlon 
dla każdego„  realizowane przez Uczniowski Klub Narciarski 
„TRÓJGARB” Witków (oferta złożona w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) 
 
 
IV. Przeniesienia wydatków bieżących                          
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                100 zł 
                       

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Administracji                         100 zł   
Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa z przeznaczeniem na podatek od nieruchomości 
za mieszkanie chronione. 
   
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                11.169 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego          
Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością zapłaty 
rocznej opłaty z tytułu trwałego zarządu oraz wzrostu odpisu na ZFŚS.        
 
V. Zmiany w  wydatkach majątkowych 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                        620 zł 
                                                                                                                                                                                                   
Dokonuje się przeniesień na następujących zadaniach inwestycyjnych: 
 
zmniejszenia o kwotę :                     620 zł 
 
- „Zakup samochodu na potrzeby utrzymania dróg powiatowych”              
 
zwiększenie o kwotę :               620 zł 
  
- „Platforma e-usługi administracji publicznej Starostwa                 
Powiatowego w Wałbrzychu”   
 
Powyższe zmiany w wydatkach majątkowych podyktowane są rozstrzygnięciem  ofertowym na 
inżyniera kontraktu w projekcie w/w zadania.   
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał co będzie z obiektem po byłym przejściu w Golińsku. 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż jest to teren 
przejścia granicznego i nie ma zmiany planu zagospodarowania przestrzennego nie można obiektu 
wykorzystać na inne cele. Starosta przedstawił, iż Wojewoda Dolnośląski przekazuje środki 
finansowe na jego utrzymanie. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
26/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 marca  2019 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.13. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru 
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, z prośbą o wyrażenie zgody na 
umieszczenie herbu Powiatu Wałbrzyskiego na płacie sztandaru zgodnie z załączonym wzorem. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
umieszczenie herbu Powiatu Wałbrzyskiego na sztandarze (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.14.  
1. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał o kwestię braku przystanków między Lubachowem 
a Zagórzem Śląskim, ponieważ trasa autobusu z informacji jakie uzyskał Pan Marek kończy się w 
Lubachowie pod tamą. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmił, iż nie 
są one nieprawdziwe ponieważ przystanek komunikacji po stronie Lubachowa umiejscowiony jest na 
dole przed skrętem w drogę powiatową prowadzącą w kierunku tamy, następnie jadąc w górę w 
kierunku Zagórza Śląskiego po przekroczeniu granicy Powiatu Wałbrzyskiego jest umiejscowiony 
drugi przystanek „na żądanie”. 
2. Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zapytał o możliwości finansowania z tzw. „powodziówek” remontu 
drogi z Dziećmorowic do Nowego Julianowa. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-  odpowiadając na zadane pytanie zaznaczył, iż środki na 
usuwanie klęsk żywiołowych dotyczą zdarzeń, które wydarzyły się na terenie danej gminy, miasta 
wchodzącego w skład Powiatu i były spowodowane zjawiskami atmosferycznymi. Starosta dodał, że 
zdarzenie takie zgłasza się do komisji weryfikacyjnej, następnie dana komisja uznaje bądź też nie 
zdarzenie i dopiero wtedy jest możliwość złożenia odpowiedniego wniosku. Pan Krzysztof 
Kwiatkowski oznajmił, że na obecną chwile na dany odcinek drogi nie ma możliwości złożenia 
stosownego wniosku.  Pan Starosta zwrócił uwagę na fakt, iż na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
znajduje się czynne osuwisko, i w dalszym ciągu czekamy na pojawienie się komisji weryfikacyjnej, 
poprzez brak powołania Powiat Wałbrzyski nie mógł otrzymać dofinansowania, chociaż został złożony 
wniosek. W ocenie Pana Starosty błąd techniczny leży po stronie Wojewody Dolnośląskiego, który nie 
wykonuje swoich zadań z zakresu administracji publicznej. Łącznik drogi, o którym wspomniał Pan 
Piotr Pol jest trudny do realizacji, ponieważ wymaga to zastosowania specustawy, dlatego ze pas 
drogowy którym dysponuje Powiat Wałbrzyski jest  niewystarczający. Pan Starosta zwrócił uwagę na 
to, iż  w ramach narodowego programu przebudowy funduszu drogowego, nie są kwalifikowane 
środki związane z odszkodowaniem, tj. wykupem pasa drogowego pod inwestycje. Temat remontu 
tego odcinka drogi jest otwarty, jednakże w pierwszej kolejności Powiat Wałbrzyski musi realizować 
zadania o szerszym zakresie. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaproponował aby wydział WIP przygotował 
stosowną dokumentację na przebudowę ul. Kolejowej w Głuszycy, na drogę w kierunku Grzmiącej i 
Łomnicy, ponieważ droga ta była przebudowywana niedawno, jednakże prace zostały wykonane w 
taki sposób, że w środku miasta jest droga zniszczona. Kolejną drogą wymagającą przebudowy jest 
droga, która była przebudowywana w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego przez sympatyka PO Pana 
Kujawę, mowa tu o ul. Żeromskiego w Boguszowie-Gorcach, która także się rozpada a jest drogą 
prowadząca przez środek miasta. 
Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zgodził się z informacjami przedstawionymi przez Starostę i dodał, 
że łącznik ten jest niebezpieczny, ponieważ bardzo czeto dochodzi tam do wypadków 
komunikacyjnych. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż niestety  drogi Powiatu Wałbrzyskiego w 40% nie 
przekraczają szerokości 4 m, a droga, o której mowa jeszcze kilka lat temu nie była tak uczęszczana, 
Powiat wyremontował ją w sposób umożliwiający komunikację. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, 



iż nie ma sensu połowiczne rozwiązanie w postaci utwardzenia zatok, ponieważ nie przyniesie to 
zamierzonego skutku, natomiast poszerzenie tej drogi wiąże się z wycinką drzew, wykorytowaniem 
poboczy i zrobieniem całkowicie nowej podbudowy. 
 
3. Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zapytał o możliwość zamontowania lustra drogowego na 
skrzyżowaniu w Dziećmorowicach, w ramach poprawy bezpieczeństwa. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zwrócił się do Naczelnika WIP o przeanalizowanie możliwości 
technicznych zamontowania lustra drogowego. 
  
4. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał na jakim etapie jest budowa mostu w miejscowości 
Grzmiąca. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż instytucja Wody 
Polskie, określiła, że nie jest to tak do końca traktowane jako rzeka , tylko jako woda płynąca, więc 
będzie można w sposób uproszczony na pozwolenie wodnoprawne przystąpić do przebudowy. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odnosząc się do omawianej kwestii zaznaczył, że jest to 
przebudowa obiektu mostowego, więc wpisuje się to w przebudowę, natomiast faktycznie most 
znajduje się nie nad ciekiem zarządzanym przez RZGW, tylko jest to rów R20, więc uzgodnienia 
mogą przebiegać sprawniej. 
Pan Marek Masiuk Członek zarządu- zapytał, kiedy mogłaby się rozpocząć ta inwestycja. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmi, że wykonawca został już wyłoniony i intensywnie 
pracuje i kompletuje wszelkie niezbędne dokumenty. W ocenie Pana Starosty budowa ta nie powinna 
potrwać dłużej niż 30 dni przy technologii, która została zaproponowana przez wykonawcę, a na 
marginesie patrząc na sytuację, jaka zaistniała w miejscowości Grzmiąca, procedury powinny być 
takie jak w specustawie tj. zarządca realizuje zadanie niezwłocznie a dokumenty są kompletowane w 
trakcie realizacji zadania. 
 
5. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zwrócił uwagę na fakt remontu drogi w miejscowości 
Grzmiąca. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-  zaznaczył, iż temat omawianej drogi jest otwarty, jednakże 
nie ma tam możliwości osiągnięcia parametrów szerokości drogi. Zdaniem Pana Starosty, z wąskimi  
drogami, które wymagają mniejszych środków finansowych, Powiat Wałbrzyskie jest w stanie sobie 
poradzić, problem stanowią drogi szerokie, kosztowne, które prowadzą przez środek miast i gmin. 
 
6. Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zwrócił się do Pana Andrzeja Sokołowskiego w związku z 
uszkodzeniem krawędzi jezdni na drodze powiatowej w Dziećmorowicach. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmił, że 
sprawdzą zaistniałe uszkodzenie i w razie konieczności zostanie ono naprawione. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-  dodał, że droga ta była remontowana w 2013 roku, a 
żywotność nawierzchni bitumicznej przy takim zastosowaniu jest określana na 10 lat, więc pęknięcia, 
które się pojawiają nie są czymś dziwnym. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


